
UCHWAŁA   Nr XL 239 /2009
RADY GMINY TRZCINICA

z dnia  30  grudnia  2009 r.

        w sprawie przyjęcia  na  2010 rok planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego    
         nauczycieli, określenia maksymalnej kwoty dofinansowania opłat za doskonalenie oraz 
       specjalności i form kształcenia zawodowego  , na które dofinansowanie jest przyznawane.

Na  podstawie   §  6  ust.2  i  §  7  rozporządzenia  Ministra  Edukacji  Narodowej  i  Sportu  z  dnia
29 marca 2002 r.  w sprawie sposobu podziału środków na wspieranie doskonalenia zawodowego
nauczycieli  pomiędzy  budżety  poszczególnych  wojewodów,  form  doskonalenia  zawodowego
dofinansowanych  ze  środków  wyodrębnionych  w  budżetach  organów  prowadzących  szkoły,
wojewodów, ministra właściwego do spraw oświaty i wychowania oraz szczegółowych kryteriów i
trybu przyznawania tych środków ( Dz. U. Nr 46, poz. 430 )  w związku z art. 18 ust. 1  ustawy
z dnia 8 marca 1990 r.  o samorządzie gminnym  (Dz.U. z 2001 r. Nr 142 , poz.1591 ,  z 2002 r.
Nr 23 , poz.220 , Nr 62 , poz. 558 , Nr 113 , poz. 984 , Nr 153 , poz. 1271  i Nr 214 , poz. 1806 ,
z 2003 r.  Nr 80 , poz.  717 ,  i Nr 162 , poz. 1568 ,  z 2004 r.   Nr 102 , poz. 1055 , Nr 116 ,
poz. 1203  i Nr 167 , poz. 1759  , z 2005 r. Nr 172 , poz. 1441  i Nr 175 , poz. 1457,  z 2006 r.  Nr
17 , poz. 128 i Nr 181 , poz.1337,  z 2007r.  Nr 48, poz. 327 , Nr 138 , poz.974  i Nr 173 , poz.1218,
z 2008r.  Nr 180 ,  poz.  1111,  Nr 223, poz.  1458, z 2009 r.   Nr  52,  poz.  420),  uchwala się,  co
następuje:

§ 1

Przyjąć  na  2010  rok  plan  dofinansowania  form  doskonalenia  zawodowego  nauczycieli
zatrudnionych  w  szkołach  podstawowych,  przedszkolach  i  gimnazjum  ,  dla  których  organem
prowadzącym jest Gmina Trzcinica w brzmieniu załącznika Nr 1 do uchwały.

§ 2

Ustala się na 2010 rok maksymalną kwotę na dofinansowanie opłat za kształcenie pobierane  przez
szkoły wyższe  i  zakłady  kształcenia nauczycieli w wysokości  do   900,-zł.    rocznie ,  nie  więcej
jednak niż 60 % opłaty semestralnej.

§ 3

Ustala się na 2010 rok  specjalności i formy kształcenia zawodowego , na które przysługuje
dofinansowanie, o którym mowa w § 2, w brzmieniu załącznika Nr 2 do uchwały.

§ 4

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Trzcinica.

§ 5

      1.Uchwała podlega ogłoszeniu poprzez jej wywieszenie na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy      
         Trzcinica.

2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodniczący Rady Gminy
(-) mgr Zdzisław Mikołajczyk

 



  UZASADNIENIE 

do Uchwały  Nr XL/239/2009
Rady Gminy Trzcinica

z dnia  30  grudnia 2009 r.

w sprawie przyjęcia na 2010 rok planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego
nauczycieli, określenia maksymalnej kwoty dofinansowania opłat za doskonalenie oraz specjalności
i form kształcenia zawodowego, na które dofinansowanie jest przyznawane.

Art.  70a Karty Nauczyciela nakazuje organom prowadzącym szkoły coroczne wyodrębnienie
środków na finansowanie doskonalenia zawodowego nauczycieli w wysokości 1% planowanych
rocznych  środków  przeznaczonych  na  wynagrodzenia  osobowe  nauczycieli.  Rozporządzenie
wykonawcze  do  przepisu  zawartego  w  Karcie  Nauczyciela  nakłada  na  organy  prowadzące
określenie form i specjalności dokształcania zawodowego nauczycieli,  na które przyznawane jest
dofinansowanie oraz sporządzenie  planu  dofinansowania  i  podziału  środków pomiędzy budżety
poszczególnych szkół i przedszkoli, na każdy rok budżetowy. Podział środków na określone formy
doskonalenia został sporządzony na podstawie wniosków dyrektorów placówek oświatowych.

                             

Wójt Gminy Trzcinica
           (-) mgr Grzegorz Hadzik

 

 


